
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradona čelnik 
 
KLASA: 604-02/15-01/02     
URBROJ: 2198/01-2-15-2 
Zadar, 6. srpnja  2015.  
 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA –  
   

  
  PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o stipendiranju i odobravanju drugih 
oblika potpore u čenicima i studentima      

                                                                     
NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:          GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ :                                   -Statut Grada Zadra  -  članak 27. 

(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-
pročišćeni tekst) 
 

PREDLAGATELJ:  Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:                                Gradon ačelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:          UO  za odgoj i školstvo    
 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
   
 
Prilikom obavljanja stručnih, administrativno-tehničkih i drugih poslova u svezi 

stipendija Grada Zadra, kao i u radu Povjerenstva za dodjelu stipendija i odobravanje drugih 
oblika potpore učenicima i studentima, uočena je potreba za određenim izmjenama u 
Pravilniku o stipendiranju i odobravanju drugih oblika potpore učenicima i studentima. 
Povjerenstvo je na sjednici održanoj 3. srpnja 2015. jednoglasno donijelo prijedlog izmjena i 
dopuna Pravilnika. 
 
          Slijedom navedenoga  dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke   – na 
razmatranje i odlučivanje.              

 
 
 
 
            GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14 i 2/15-pročišćeni tekst,  Gradsko vije će Grada Zadra, na __. sjednici, održanoj  
dana ________2015. godine,  donosi  

 
 

 O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju i  odobravanju drugih 

oblika potpore u čenicima i studentima 
 
 

1. U Pravilniku o stipendiranju i odobravanju drugih oblika potpore učenicima i studentima 
(„Glasnik Grada Zadra“, br. 13/09, 18/10-ispravak i 12/11) u članku 3., stavak 1., točka 3. 
mijenja se i glasi: 
 
„ako upisuju preddiplomski studij, integrirani preddiplomski i diplomski studij, preddiplomski 
stručni studij ili specijalistički diplomski stručni studij i nisu stariji od 25 godina, odnosno 27 
godina ako upisuju diplomski studij“ 
 
2. Članak 8. mijenja se i glasi: 
 

„1.) Opći uspjeh: 

• za učenike i studente prve godine  
  
Ocjena bodova 
4,00 - 4,49 40 
4,50 – 4,89 50 
4,90 – 5,00 55  

 
* Učenicima koji redovno pohađaju i završavaju dva programa srednje    
  škole, studentima prve godine koji su završili dva programa srednje   
  škole ili sve razrede srednje škole završili odličnim uspjehom dodaje se  
  5 bodova. 

  
• za studente starijih godišta  
  
Ocjena bodova 
3,00 – 3,49 30 
3,50 – 3,99 40 
4,00 – 4,29 50 
4,30 – 4,49 60 
4,50 – 4,79 
4,80 – 5,00 

70 
80 
 

  * Prosjek ocjena dobije se zbrojem ocjena podijeljenim s brojem  
              predmeta/kolegija zaokruženim na dvije decimale. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
2.) Sudjelovanje na natjecanjima: 

 

• županijsko natjecanje: 
osvojeno mjesto bodova 
1. 15 
2. 10 
3.   5 

 

• državno natjecanje 
osvojeno mjesto                                                         bodova 

1. 20 
2. 15 
3. 10 
Sudjelovanje   5 

 
• međunarodno natjecanje 
osvojeno mjesto                                                  bodova 
1. 25 
2. 20 
3. 15 
Sudjelovanje 
 
 

10 
 
 

  * Sudjelovanje na natjecanjima boduje se ako su natjecanja verificirana od 
strane nadležnog ministarstva ili relevantnih domaćih odnosno međunarodnih 
institucija.  
 * Za sudjelovanje na državnim/međunarodnim natjecanjima, bez osvojena prva 
tri mjesta bodove dobivaju kandidati koji su se plasirali do 15. mjesta. Ukoliko se na 
natjecanju ne određuje mjesto kandidat dobiva 5 bodova. 
 * Međužupanijska i regionalna športska natjecanja boduju se pod kategorijom 
županijskih natjecanja.  
Kod športskih natjecanja boduje se samo najbolji rezultat na pojedinoj razini i to za 
samo jednu vrstu športa odnosno za športsku disciplinu tijekom prethodne šk./ak. 
godine.  
Ako je učenik/student bio član športske ekipe ili društva unutar koje je samostalno 
postigao bolji uspjeh od ekipnog, uspjeh mu se boduje kao pojedinačno postignuće. 

 

3.) Objavljeni radovi ili priznati izumi:  
 

a) u zemlji                                                                20 
b) u inozemstvu 25   
  

 

* Objavljenim radovima koji će se bodovati smatraju se oni članci koji su objavljeni 
u relevantnim stručnim izdanjima za pojedino znanstveno područje i oni koji imaju 
stručnu recenziju. 

 



 

4.) Osvojene nagrade: 
 

            nagrada sveučilišta                                                                30 
            nagrada fakulteta 20 

 
 
 

  5.) Socijalno-materijalno stanje: 
 
kandidati invalidi preko 80% 30 
bez oba roditelja 25 
roditelj ili staratelj koji prima pomoć za uzdržavanje 25 
bez jednog roditelja 15 
roditelj invalid 80% i više 15 
za svakog brata ili sestru, učenika ili studenta izvan mjesta prebivališta 10 
za svakog brata ili sestru, učenika ili studenta u mjestu prebivališta 5 
 
 * Postignuti bodovi po osnovu socijalno-materijalnog stanja  ne zbrajaju se već 
kandidat za svakih 25 bodova dobiva 10 bodova u ukupnom zbroju. 
 
6.) Studentima umjetni čkih akademija ukupnom zbroju bodova dodaje se 5 bod ova. “ 
 
3. Članak 21., stavak 2., mijenja se i glasi: 
 
„Ukoliko učenik, odnosno student školsku/studijsku godinu, odnosno obrazovno razdoblje ne 
završi prema utvrđenim pravilima ili student ne diplomira u ostavljenom roku, a za to nemaju 
naročito opravdan razlog (bolest u dužem trajanju odnosno bolest koja onemogućava daljnji 
nastavak obrazovanja, posebice ako je  od ustanove odobreno mirovanje obveza zbog istog; 
smrt najbližeg člana obitelji; teške socijalne prilike i sl.) dužan je izvršiti povrat primljenih 
sredstava u cijelosti i odjednom.“ 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Glasniku Grada Zadra“. 

 
 

 
KLASA: 604-02/15-01/02     
URBROJ: 2198/01-1-15-2 
Zadar, _______  2015.  

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
PREDSJEDNIK                    

Živko Kolega, dr.med. 
 


